

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.187.051,7	6.300.726,5	7.128.851,8	5.548.658,0	7.429.871,7	5.522.425,2	5.394.635,5	7.133.144,1	6.142.261,4	12.075.369,8	6.545.244,1	6.805.909,4	81.214.149,2	76.058.505,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	143.144,9	891.854,9	292.086,8	271.350,8	214.506,2	359.644,6	197.429,8	390.281,6	182.703,0	485.236,0	219.153,4	82.691,1	3.730.083,1	3.728.110,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	4.168,7	457.745,5	30.655,5	22.584,4	27.812,4	20.444,1	22.151,3	17.699,2	12.632,5	8.071,2	2.010,7	2.289,6	628.265,1	700.827,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	100.749,7	95.456,0	86.195,4	85.827,0	95.864,3	94.586,0	96.616,3	107.474,5	102.256,9	123.406,1	123.559,6	38.510,0	1.150.501,8	976.160,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	18.220,0	4.400,0	16.689,0	11.382,2	22.034,9	9.400,0	14.417,0	35.372,8	7.765,2	10.322,1	5.119,5	643,9	155.766,6	128.400,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	13.853,4	260.366,5	150.321,4	142.009,5	53.351,1	228.075,5	55.715,8	221.977,8	55.920,5	339.385,5	82.930,9	33.161,0	1.637.068,9	1.689.226,5
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	6.153,1	73.886,9	8.225,5	9.547,7	15.443,5	7.139,0	8.529,4	7.757,3	4.127,9	4.051,1	5.532,7	8.086,6	158.480,7	233.496,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	170.584,2	179.631,2	175.926,3	176.088,7	172.632,0	178.747,0	174.390,3	173.617,4	175.044,8	179.153,5	293.903,3	195.580,8	2.245.299,5	2.301.027,0
RECEITA PATRIMONIAL	79.468,9	72.682,7	1.080.883,8	238.800,1	225.671,7	67.296,4	22.930,4	128.423,3	65.856,7	2.518.172,8	16.151,9	12.333,2	4.528.671,9	2.912.183,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	79.468,9	72.682,7	1.080.883,8	237.600,1	198.401,7	66.026,4	21.660,4	121.437,0	64.656,7	2.518.172,8	14.881,9	11.133,2	4.487.005,6	2.874.593,6
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	1.200,0	27.270,0	1.270,0	1.270,0	6.986,3	1.200,0	0,0	1.270,0	1.200,0	41.666,3	37.590,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	1.472,8	9.211,7	3.932,2	2.657,5	3.018,6	1.882,4	2.181,3	14.435,8	162.615,9	87.371,6	766,1	804,7	290.350,6	53.774,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.788.983,2	5.135.064,6	5.569.599,1	4.847.567,8	6.809.738,7	4.911.068,4	4.993.221,6	6.418.732,6	5.553.360,0	8.794.480,0	6.011.440,5	6.500.239,4	70.333.495,9	66.752.167,4
Cota-Parte do FPM	974.086,0	950.328,1	1.219.580,6	960.661,0	1.313.700,3	958.911,6	853.572,7	785.824,6	1.066.476,4	1.818.166,2	1.072.767,8	1.550.101,5	13.524.176,8	13.973.312,9
Cota-Parte do ICMS	1.786.908,0	2.124.200,1	1.901.151,6	1.734.162,5	2.026.874,1	1.907.192,0	1.855.832,0	2.279.311,3	1.992.406,7	2.581.041,7	2.017.005,6	2.007.326,9	24.213.412,5	25.180.000,0
Cota-Parte do IPVA	81.589,2	134.235,5	56.071,5	36.841,7	45.699,7	54.462,9	16.500,8	11.690,8	12.275,8	17.541,4	284.590,4	305.101,9	1.056.601,6	1.108.598,0
Cota-Parte do ITR	71,9	199,1	420,1	1.827,3	1.107,5	500,3	3.702,8	7.209,1	524,7	906,4	233,5	78,7	16.781,4	35.029,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.336,0
Transferências da LC 61/1989	40.723,1	54.335,2	45.715,8	49.876,8	53.215,4	43.711,5	54.583,0	55.637,0	48.171,4	69.330,5	41.002,9	48.235,5	604.538,1	526.419,0
Transferências do FUNDEB	670.261,4	723.876,3	629.358,3	568.953,2	636.754,1	607.599,4	588.800,5	712.117,5	633.427,3	853.136,7	775.108,1	844.698,1	8.244.090,9	8.194.837,0
Outras Transferências Correntes	1.235.343,6	1.147.890,3	1.717.301,2	1.495.245,3	2.732.387,6	1.338.690,7	1.620.229,8	2.566.942,3	1.800.077,7	3.454.357,1	1.820.732,2	1.744.696,8	22.673.894,6	17.658.635,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.397,7	12.281,4	6.423,6	12.193,1	4.304,5	3.786,4	4.482,1	7.653,5	2.681,1	10.955,9	3.828,9	14.260,0	86.248,2	311.243,0
DEDUÇÕES (II)	709.648,8	788.215,9	781.322,9	694.973,2	720.113,6	732.789,5	698.056,2	768.976,8	763.383,2	933.027,2	934.677,5	892.607,6	9.417.792,4	10.329.525,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	144.848,5	152.713,7	146.095,4	145.757,1	145.073,6	149.093,0	146.700,0	146.061,2	144.508,0	150.002,4	281.914,0	144.861,1	1.897.628,0	1.967.456,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	210.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	564.800,3	635.502,2	635.227,5	549.216,1	575.040,0	583.696,5	551.356,2	622.915,6	618.875,2	783.024,8	652.763,5	747.746,5	7.520.164,4	8.152.069,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.477.402,9	5.512.510,6	6.347.528,9	4.853.684,8	6.709.758,1	4.789.635,7	4.696.579,3	6.364.167,3	5.378.878,2	11.142.342,6	5.610.566,6	5.913.301,8	71.796.356,8	65.728.980,4

Fonte : Controle Interno

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 71.796.356,60

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ELIESIO PERES DA SILVA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: XENIA SILVA DE OLIVEIRA